
1 

   

                                                                                                                      číslo smlouvy :                                                                                                                          

         Kupující                                                               Prodávající 

 NÁZEV :  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, středisko FM 
KÁMEN Zbraslav, a.s. 

 ADRESA :  Úprkova 1 Žitavského 1178 

  702 23   Ostrava 156 00   Praha 5 - Zbraslav 

ÚDAJ O ZÁPISU 
V  OR: 

KS Ostrava firma zapsaná v OR: oddíl Pr 

vložka 988 ze dne 9.8.2005 

MS Praha firma zapsaná v OR: oddíl B vložka 

19215 ze dne 24.6.2013 

 IČO :      00095711 01820460 

 DIČ :   CZ00095711 CZ01820460 

 BANKA :                                          KB, a.s. UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

 Č. ÚČTU :  28330781/0100 805612004/2700 

 ZASTOUPENÝ :  
Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska 

Frýdek - Místek 

Ing. Tomáš Nezbeda – předseda představenstva  

ve věcech smluvních: Bc. Bohdan Šimeček – ředitel 

Divize betonu Morava 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

Předmětem smlouvy jsou dodávky čerstvého betonu a služeb na stavební akce kupujícího. 

  

2. MÍSTO DODÁVKY 

Místem dodávky ( přejímky) se rozumí betonárna prodávajícího v případě, že si čerstvý beton kupující odváží vlastními 

dopravními prostředky nebo stavba kupujícího, pokud je čerstvý beton přepravován vozidly prodávajícího. 

 

3. SMLUVNÍ CENY  

A) CENY ČERSTVÉHO BETONU 

Na odběr čerstvých betonů bude kupujícímu poskytnuta sleva ve výši 15 % z platného ceníku prodávajícího, který je 

nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č.1. Na stmelené a nestmelené podkladní vrstvy (KSC, MZK) se výše 

uvedená sleva nevztahuje. 

B) CENA DOPRAVY   

Čerstvé betony s konzistencí  označenou S1 jsou kupujícím odebírány přímo na betonárně prodávajícího a kupující si je 

odváží vlastními dopravními prostředky, pokud není v Příloze č.1. uvedeno jinak. Čerstvé betony s konzistencí označenou 

S3 nebo S4 jsou dopravovány na stavbu kupujícího dopravními prostředky prodávajícího, pokud není v Příloze č.1. 

uvedeno jinak. Pokud není doprava stanovená v Příloze č. 1., bude se účtovat dle skutečné vzdálenosti a za sazby dle 

platného ceníku v den dodávky. V případě, že se zvýší ceny vstupních materiálů nebo poplatků o více jak 5 %, tedy 

nákladů na dopravu, které nemůže prodávající ovlivnit, má prodávající právo požádat o zvýšení ceny dopravy. Pokud 

bude vzájemně dohodnuty nové ceny, bude tato dohoda provedena formou písemného dodatku k této smlouvě. K cenám 

dopravy pokud je součástí dodávky čerstvých betonů bude účtováno DPH v zákonné výši.  

C)  CENA MOBILNÍCH ČERPADEL BETONU 

Ceny čerpadel betonu budou účtovány dle Přílohy č. 1. této smlouvy. K cenám čerpadel betonu bude účtováno DPH v 

zákonné výši. 

D) CENY OSTATNÍCH VÝROBKŮ A SLUŽEB 

Ceny ostatních výrobků a služeb jsou uvedeny v platném ceníku prodávajícího, který tvoří Přílohu č.1. této smlouvy. 

Každá odchylka od těchto cen musí být uvedena v Příloze č.1. popřípadě v dalším dodatku k této smlouvě. 

CELOROČNÍ  KUPNÍ  SMLOUVA 
o dodávkách výrobků a služeb 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku č.  89/2012 Sb.    
    

 

5012170018 

 



2 

E) ZMĚNA CENÍKU 

Případná změna ceníku prodávajícího v době trvání této smlouvy bude zohledněna po dohodě mezi kupujícím a 

prodávajícím formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4. KVALITA 

Systém řízení výroby čerstvých betonů podle ČSN EN 206 a ČSN P 73 2404, TN SVB ČR 1-2014 (STO č. 

205/224/2014) je pravidelně kontrolován nezávislým certifikačním orgánem TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 

STAVEBNÍ PRAHA, s.p. – pobočka 0700 Ostrava. Na každou výrobnu na betony pevnostních tříd C 12/15 a vyšší byl 

vydán certifikáty podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobu a nařízení vlády č. 312/2005 Sb., 

kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky, v platném znění. Certifikáty jsou na vyžádání k dispozici 

v laboratoři prodávajícího. 

V ceně čerstvých betonů je započítána kontrola kvality na betonárně podle zkušebního plánu a platných norem prováděná 

laboratoří prodávajícího, včetně vydávání protokolů o kontrolních zkouškách betonu. Další kvalitativní zkoušky  (např. 

odběr vzorků na stavbě, moduly pružnosti, průsak) provede laboratoř prodávajícího na včasnou žádost kupujícího za ceny 

dle ceníku firemní laboratoře. V případě požadavků zkoušek na konkrétní betonáže nahlásí kupující tento požadavek 

písemně společně s objednáním betonu. V případě, pochybnosti o kvalitě či množství pokud je vina na straně 

prodávajícího, hradí náklady s provedením zkoušek prodávající, včetně případných škod, pokud je vina na straně 

kupujícího, hradí náklady s provedením zkoušek kupující.  

Pokud bude na žádost kupujícího do čerstvého betonu přidána dodatečně voda, přísada resp. příměsi (drátky apod.) a tato 

úprava nebude předem písemně odsouhlasena s prodávajícím, neručí prodávající za kvalitu takto upravené směsi a tato 

odpovědnost přechází na kupujícího. Záznam o jakékoliv úpravě čerstvého betonu na stavbě provede odpovědný 

pracovník kupujícího na dodací list a potvrdí svým podpisem s uvedením svého jména a funkce hůlkovým písmem. 

Další výrobky jsou vyráběny a dodávány v souladu s ustanoveními TN SVB ČR 02-2006, ČSN EN 14227-1, ČSN EN 

13285 a eventuálně dle jiných předpisů a norem, vztahujících se ke konkrétní skupině výrobků nebo dle požadavků 

kupujícího. 

 

 

5. SOUČINNOST A ODPOVĚDNOST KUPUJÍCÍHO 

a) Určení místa vykládky a přejímky musí být zcela jasné a přesné. 

b) Určí-li kupující jakoukoliv cestu v areálu stavby nebo v jejím nejbližším okolí mimo veřejnou komunikaci pro najetí 

vozidla prodávajícího, pak kupující plně odškodní prodávajícího v případě jakýchkoliv nároků vznesených proti 

prodávajícímu v souvislosti s možným poškozením těchto cest vozidly prodávajícího.  

c) Dojde-li ke škodě na majetku prodávajícího v souvislosti s příjezdem do místa vykládky viz bod b), vykládkou 

betonu, odjezdem ze stavby či při práci čerpadla vinou kupujícího, uhradí tento prodávajícímu veškeré škody, ke 

kterým došlo jeho zaviněním (zejména chybnou organizací práce v místě vykládky, nedodržením bezpečnostních 

předpisů z hlediska bezpečnosti provozu a jiných zákonných předpisů, jejichž dodržování je v kompetenci 

pracovníků kupujícího). 

d) Pokud je místem vykládky nebo místem umístění čerpadla veřejná komunikace nebo veřejný chodník, je kupující 

povinen zajistit potřebná povolení a dostatečný zábor, mít toto povolení na stavbě a jednat s orgány státní správy, 

pokud tyto přímo na místě prověřují oprávněnost záboru. V případě, že toto povolení nebude zajištěno a orgány 

státní správy uplatní proti prodávajícímu zákonné sankce v souvislosti s vykládkou čerstvého betonu nebo jejím 

čerpáním, uhradí tyto sankce v plné výši kupující.  

e) Kupující zajišťuje svými pracovníky, proškolenými z bezpečnosti  práce, vyložení a naložení dopravního potrubí a 

manipulaci s tímto potrubím na stavbě. Kupující rovněž poskytuje vodu a určuje místo na stavbě, kde bude potrubí 

po jeho použití  umyto. Pokud je potrubí na žádost kupujícího ponecháno na stavbě, kupující přebírá plnou 

odpovědnost za jeho poškození, ztrátu, odcizení apod. Množství potrubí ponechané na stavbě potvrdí odpovědná 

osoba kupujícího podpisem na jízdní doklad obsluze čerpadla.  

f) Kupující zajistí místo na stavbě pro očištění žlabu autodomíchávače od zbytkového betonu.  

g) Kupující odpovídá za případný úklid komunikace znečištěné výjezdem vozidla prodávajícího ze stavby. 

h) Kupující zajistí, aby jím stanovený pracovník odpovědný za objednávání betonu, byl seznámen s textem této smlouvy 

a zejména pak s rozsahem typů betonů, na které byla dohodnuta smluvní cena. 

 

6. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, BEZPEČNOST PROVOZU 
a) Kupující je povinen zajistit bezpečný příjezd na stavbu pro vozidla prodávajícího až k místu vykládky. Místo 

vykládky a přejímky určí kupující prodávajícímu. 

b) Kupující  je povinen určit bezpečné místo pro postavení vozidla s nákladem betonu (autodomíchávače) a  bezpečné  

místo pro ustavení čerpadla betonu do pracovní polohy. Za bezpečné místo se  považuje místo s dostatečně pevným 

podložím mimo pracovní prostor jeřábu  popř. jiných stavebních strojů a v min. vzdálenosti 1,5 m od hrany výkopu. 

c) Kupující je povinen seznámit zaměstnance prodávajícího s riziky ohrožení bezpečnosti a zdraví a určit bezpečné 

místo pro obsluhu čerpadla betonu. Za bezpečné místo se považuje místo v úrovni terénu nebo místo ve výšce 

zajištěné vždy  kolektivním způsobem (zábradlí, záchytná konstrukce). 



3 

d) Před zahájením dodávek má kupující za povinnost seznámit se s riziky práce prodávajícího, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy jako Příloha č.3. 

e) Dojde-li k pracovnímu úrazu zaměstnance prodávajícího prokazatelným zanedbáním povinností kupujícího(např. 

neseznámení zaměstnance prodávajícího s možnými riziky ohrožení zdraví a určení bezpečného místa obsluze 

čerpadla betonu, zanedbání technických opatření k odstranění jiných rizik související např. s přístupem na pracovní 

místo apod.) nese kupující plnou odpovědnost za poškození zdraví. 

f) V případě, že zaměstnanec prodávajícího usoudí, že určená místa a přístup k nim podle bodu a) a b) (místa pro 

postavení vozidla s betonem, místo pro ustavení čerpadla betonu do pracovní polohy, žebříky, schodiště, osvětlení 

apod.) nejsou bezpečná, vyhrazuje si prodávající právo na odmítnutí dodávky betonu.  

 

7. DOBA PLNĚNÍ  

Veškeré dodávky  čerstvých betonů a služeb objednává pověřený a odpovědný pracovník kupujícího: 

 

Jméno pracovníků: p. Vlk        tel: 558 404 584 

              
přímo na dispečinku a to ústně nebo písemně. V případě ústního nebo telefonického objednání přebírá kupující plnou 

odpovědnost za takto převzaté pokyny a souhlasí s tím, že prodávající je oprávněn bez dalšího šetření přijímat tyto 

pokyny od osoby nebo osob uvedených v této smlouvě. Telefon a fax na dispečink prodávajícího  jsou uvedeny v  Příloze 

č. 1. Dodávky čerstvých betonů objednává kupující nejpozději do 13.00 hod předchozího dne, mobilní čerpadlo min. 2 

pracovní dny před dnem nasazení. V případě objednání dodávky menší než 30 m3 čerstvého betonu na dny pracovního 

volna, klidu a státní svátky bude tato dodávka uskutečněna po dohodě prodávajícího a kupujícího v čase dle možností 

prodávajícího.  

Pokud kupující provede objednávku později nebo posune čas pro dodávku již objednaného betonu či jiné služby na 

pozdější dobu po uvedených termínech, neodpovídá prodávající s ohledem na organizaci výroby za případné zpoždění 

dodávky, resp. za případné škody, které tímto kupujícímu vzniknou. Dodávka bude uskutečněna v nejbližším možném 

termínu z některé z betonáren prodávajícího. 

Pokud odpovědný pracovník kupujícího bude potřebovat beton, který není obsažen v Příloze č. 1., obrátí se ihned na 

obchodní oddělení prodávajícího, kde bude dohodnuta receptura a cena tohoto betonu formou číslovaného dodatku k této 

smlouvě. Teprve potom bude příslušný beton dodán. Takto dohodnutá cena nového druhu betonu platí od data podpisu 

dodatku oběma smluvními stranami. 

 

8. STORNOVÁNÍ 

Zjistí-li odpovědný zástupce kupujícího, že objednaný čerstvý beton nebo čerpadlo je nutné z jakéhokoliv důvodu 

stornovat, řídí se následujícími pravidly. Čerstvý beton bez čerpadla lze stornovat v pracovní dny 2 hod před objednanou 

dodávkou, dodávku na dny pracovního volna, klidu a státní svátky nejpozději do 13.00 hod. předchozího pracovního dne. 

Čerpadlo lze stornovat nejdéle jeden pracovní den před nasazením do 13.00 hod. Storno provádí odpovědný pracovník 

kupujícího telefonicky nebo faxem na dispečinku prodávajícího. V případě, že storno bude provedeno ze strany 

kupujícího později, uhradí kupující prodávajícímu všechny vzniklé výdaje (marná jízda čerpadla, beton včetně přepravy 

ap.). Pokud stornuje kupující dodávku ve dnech  pracovního volna, klidu s státních svátků, uhradí kupující jednorázový 

stornopoplatek ve výši 15 000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

9. DODÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ 

a) Každá jednotlivá dodávka čerstvého betonu je samostatnou dodávkou. V souladu s platnými ČSN má kupující při 

přejímce za povinnost zkontrolovat zda údaje na dodacím listu ( zejména třída betonu, konzistence, druh použitého 

cementu, velikost kameniva atd.) jsou v souladu s objednávkou. Tímto způsobem převezme každou jednotlivou 

dodávku čitelným podpisem dodacího listu odpovědným pracovníkem, resp. čitelným podpisem jízdního dokladu 

čerpadla s uvedením svého jména a funkce hůlkovým písmem. Takto řádně převzaté služby nemohou být později 

reklamovány a budou kupujícím uhrazeny v plné výši s čímž kupující výslovně souhlasí. 

b) Dodací list musí být před podpisem pověřeným a odpovědným pracovníkem kupujícího doplněn řidičem 

prodávajícího těmito údaji:  

 časem příjezdu na místo přejímky, časem ukončení vykládky 

 popř. množstvím dodatečně přidané vody či jiného materiálu na stavbě  

c) Kupující má za povinnost zajistit, aby v době dodávky byla na stavbě přítomna odpovědná osoba  nebo jiná osoba, 

která bude mít plnou moc vystavenou odpovědnou osobou k převzetí dodávky. 

d) Řidič kupujícího tuto plnou moc převezme a předá ji na betonárnu prodávajícího.  

e) Pokud se ani do 30 minut po příjezdu vozidla na stavbu nepodaří zajistit odpovědnou osobu kupujícího, řidič 

dodávku odveze zpět na betonárnu prodávajícího a kupující uhradí nejen hodnotu celé dodávky, ale i poplatek za 

zpracování betonu v recyklačním zařízení ve výši 1200 Kč/m3 + DPH v zákonné výši. 

f) Prodávající neodpovídá za škody, které shora uvedeným jednáním kupujícímu vzniknou.  



4 

10. PŘÍPLATKY A PŘIRÁŽKA ZA ZIMNÍ PROVOZ 

Příplatky a přirážka za zimní provoz jsou uvedeny v Příloze č.1. této smlouvy. 

Pokud nejsou příplatky a přirážka za zimní provoz stanoveny v Příloze č. 1, budou se účtovat za ceny dle platného ceníku 

v den dodávky. 

 

11. NEPŘEVZETÍ DODÁVKY 

Pokud kupující nepřevezme jím řádně objednaný čerstvý beton nebo převezme jen jeho část, uhradí nejen hodnotu celého 

nákladu včetně dopravy, ale i další poplatek ve výši 1200,- Kč/m3 + DPH v zákonné výši za likvidaci nepoužitelného 

betonu v recyklačním zařízení. Množství čerstvého betonu, které kupující objednal, ale nepřevzal, tj. množství, které 

odváží řidič zpět na betonárnu, vypíše odpovědný pracovník kupujícího na dodací list a podepíše společně s řidičem 

prodávajícího. 

 

 

12. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

a) Dodávky výrobků a služeb budou fakturovány dvakrát měsíčně se splatností 21 dnů ode dne vystavení daňového 

dokladu. Kupující splní povinnost fakturu zaplatit, je-li nejpozději v poslední den splatnosti faktury částka odeslána 

z účtu kupujícího. V případě prodlení s placením souhlasí kupující s úrokem z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. Kupující prohlašuje, že má zajištěno řádné financování stavby a že je schopen hradit 

průběžně všechny závazky vyplývající z této smlouvy. Podkladem pro fakturaci budou kupujícím potvrzené dodací 

listy jednotlivých dodávek. Faktury budou se soupisem dodacích listů zasílány na adresu kupujícího. 

b) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktur déle než 7 dnů po dohodnuté lhůtě splatnosti, má prodávající právo 

pozastavit dodávky čerstvých betonů a poskytování dalších služeb do doby zaplacení všech splatných pohledávek. 

Pokud kupující neuhradí své závazky ani ve lhůtě 15 dnů po době splatnosti, má právo prodávající od této smlouvy 

odstoupit. 

 

13. ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem odběru prvního betonu z betonárny prodávajícího kupujícím, nebo 

poskytnutím jiných služeb prodávajícího a podpisem dodacího listu, resp. jízdního dokladu vozidla. 

 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

Tato smlouva pozbývá platnosti splněním smluvních podmínek kupujícím a prodávajícím nebo dohodou prodávajícího  a 

kupujícího. 

Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) do 10 dnů od doručení návrhu na zvýšení cen prodávajícího kupujícímu, pokud nedojde v této lhůtě k dohodě o ceně 

podle bodu 3. této smlouvy  

b) pokud kupující neuhradí svoje finanční závazky k prodávajícímu za uskutečněné dodávky výrobků a služeb do 15 

dnů po splatnosti těchto závazků. V tomto případě se kupující zavazuje neprodleně podepsat Uznání závazku a 

Splátkový kalendář. Při nedodržení Splátkového kalendáře, uhradí kupující nejen dlužnou částku včetně úroků 

z prodlení, ale i náklady související s vymáháním dlužné částky. 

 

Ukončením platnosti smlouvy nebo odstoupením od smlouvy se nezbavuje kupující závazku uhradit všechna neuhrazená 

plnění prodávajícího kupujícímu. 

 

 

15. ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE 

a) Odpovědnost prodávajícího za jakékoliv vady čerstvých betonů se omezuje pouze na náklady na odstranění a dodání 

nového betonu.  

b) Prodávající přebírá odpovědnost za vady pouze tehdy, jestliže kupující: 

 předal prodávajícímu oznámení o takové vadě okamžitě poté, co poprvé pojal podezření na takovou vadu, včetně 

příslušného důvodu pro podezření na existenci takové vady a přesného umístění betonu, o který jde, přičemž toto 

oznámení bude následováno písemným potvrzením do 7 dnů poté, co se vada stala zřejmou a v každém případě do 

35 dnů po dodávce betonu, o nějž jde a dále že kupující může prokázat, že: 

 beton byl zkontrolován v době dodávky a byl shledán takovým, jaký byl objednán a neměl žádnou zřejmou vadu 

 do převzatého betonu nebyla přidána dodatečně voda či jiný materiál 

 odběr vzorku, jeho uchovávání a testování probíhalo podle platných norem 

 výsledky testů byly interpretovány v souladu s platnými normami 



5 

 odkazy na pevnost v tlaku se budou stanovovat k pevnosti v tlaku získané z betonových kostek v souladu 

s platnými normami  

c) Kupující poskytne prodávajícímu všechny možnosti  pro prošetření domnělé vady, k provádění jakýchkoliv 

laboratorních zkoušek vedoucích ke zjištění příčin vzniku domnělé vady.  

d) Pokud má kupující pochybnosti o množství dodaného betonu, musí tuto svou pochybnost oznámit prodávajícímu 

neprodleně po tom, co pojal tuto domněnku , nejpozději však  24 hodin po tom, co pojal tuto domněnku a do 7 dnů 

od uskutečněné dodávky tuto domněnku potvrdil písemně.  Kupující umožní prodávajícímu přeměřit na stavbě 

množství uloženého betonu, případně provedení dodatečných prací, jako odkopání okolní zeminy, odbednění 

uloženého betonu, provedení vývrtu do konstrukce pro zjištění tloušťky konstrukce ap. 

e) Pokud kupující nepostupuje podle bodů a) až d) tohoto odstavce, bude prodávající oprávněně předpokládat, že se 

kupující svého nároku zříká a další uplatňování jakýchkoliv nároků ze strany kupujícího není možné. 

f) Jedná-li kupující podle bodů a) až d), bude odpovědnost prodávajícího omezena na přímé náklady, jež  nutně vznikly 

kupujícímu při odstraňování vadného betonu a při jeho nahrazení novým.  

g) Pokud bude zjištěna dodávka prokazatelně bez vady, uhradí kupující náklady spojené s kontrolou této dodávky.  

h) Ostatní skutečnosti tímto článkem neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou  výtiscích každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající.  

b) Veškeré dodávky výrobků a služeb se řídí platnými Technicko dodacími podmínkami prodávajícího, které jsou 

nedílnou součástí této smlouvy. Tyto dodací podmínky se vztahují i na dodávky uskutečněné  prodávajícím 

bezprostředně po obdržení objednávky ještě před tím, než byla na základě této objednávky podepsána tato smlouva. 

c) Pro účely této smlouvy se s každou dodávkou čerstvého betonu zachází jako s oddělenou smlouvou a nelze její 

zaplacení vázat na dodávky jiné. 

d) Tato smlouva může být doplněna a měněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

e) Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví či jiným způsobem 

zjistí na základě vzájemného obchodního styku. Obě strany se zejména zavazují zachovávat mlčenlivost o 

skutečnostech cenové, obchodní, výrobní či technické povahy související s předmětem činnosti druhé smluvní strany, 

které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Zároveň se obě strany zavazují pokládat veškerá 

obchodní jednání mezi sebou za důvěrné a neseznamovat s jejich záměry či podrobnostmi třetí osoby.  

f) Kupující prohlašuje, že technické termíny a citované státní normy jsou mu známy a jejich užití v textu smlouvy 

pochopil. 

g) Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouvu uzavřely po 

vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

h) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou a to do: 31.12.2017. 

 

Přílohy: č.1. Ceník výrobků a služeb 

 č.2. Technické a dodací podmínky na dodávky výrobků a služeb 

 č.3. Rizika práce prodávajícího 

 č.4. Bezpečnostní list 

 

 

 

V(e)          dne:     V Paskově, dne:  3.1.2017 

 

Za kupujícího:              Za prodávajícího: 

  

         

   

 Razítko:       Razítko: 

 


